ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ

ĐẢNG ỦY

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

 Số:      - CV/ĐU
V/v triển khai công tác tuyên truyền

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày    tháng 4 năm 2025

Kính gửi:       - Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc,

 - Ban Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam,

 - Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Tập đoàn,

- Trung tâm thông tin Điện lực.

Thực hiện Công văn số 30-CV/BTGDV, ngày 22/4/2025 của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Đảng ủy Chính phủ về việc triển khai công tác tuyên truyền, Ban Thường

vụ Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam yêu cầu:

I. Trung tâm Thông tin Điện lực:

Đăng tải lên trang thông tin điện tử Tập đoàn các văn bản sau để tuyên truyền

sâu rộng trong toàn Tập đoàn Điện lực Việt Nam:

1. Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Kết luận số 134-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề

án sắp xếp hệ thống cơ quan thanh tra tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả.

3. Kết luận số 150-KL/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị hướng dẫn

xây dựng phương án nhân sự cấp ủy cấp tỉnh diện hợp nhất, sáp nhập và cấp xã

thành lập mới.

4. Nghị quyết số 60-NQ/TW, ngày 12/4/2025 Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XIII.

5. Nghị quyết số 74/NQ-CP, ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

6. Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTW, ngày 11/4/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

7. Hướng dẫn số 05-HD/BTGDVTW, ngày 31/3/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Trung ương tuyên truyền về chủ trương và nhiệm vụ phát triển điện hạt nhân.

8. Kế hoạch số 36-KH/BTGDVTW, ngày 15/4/2025 tuyên truyền thực hiện Kết

luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ

2

chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp.

9. Kế hoạch số 37-KH/BTGDVTW, ngày 17/4/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Trung ương tuyên truyền kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng

lần thứ 11 (khóa XIII).

10. Công văn số 583-CV/BTGDVTW, ngày 21/4/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Trung ương về “Định hướng công tác tuyên truyền miệng tháng 5/2025".

Mã QR code để tải các văn bản trên:

II. Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, BCH Công đoàn Điện lực Việt

Nam, BCH Đoàn Thanh niên Tập đoàn:

Kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến các văn

bản chỉ đạo của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương tới các tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, đoàn viên và người

lao động bằng hình thức phù hợp với điều kiện, tình hình cụ thể của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG và DV Đảng ủy CP (để b/c),

- BTV Đảng ủy EVN (để b/c),

- Các ban XD Đảng của Đảng ủy TĐ,

- Lưu: VTĐU, Ban TG.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Tuấn

		TRINH MAI PHUONG
	2025-04-23T09:07:48+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2025-04-23T11:02:28+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-04-23T13:28:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-04-23T13:28:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-04-23T13:28:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi